Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401,

факс (38166) 22-300,22-370
e-mail; uo-okon@maiI.ru__________________________

ПРИКАЗ

29 августа 2023 г. № 187

Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31,43 Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№678 и Распоряжением Министерства образования Омской области от 24
августа 2023 года № 2910 «Об организации и проведении всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказываю:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году (далее-ВсОШ) (приложение №
1).

2. Создать и утвердить состав оргкомитета подготовки и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников(далее-
олимпиада) (на школьном этапе состав оргкомитета утверждается на
каждой базе проведения).

3. Создать и утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по
каждому предмету (на школьном этапе составы жюри утверждаются на
каждой базе проведения по каждому предмету).

4. Создать и утвердить базы проведения школьного этапа
ВсОШ(Приложение 2).

5. Квота победителей и призеров ШЭ олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету: 1 победитель, набравший 50 и более
баллов от общего количества баллов, 2-3 призера, следующие за
победителем, набравшие баллы менее чем победитель.

6. Назначить Косивцову Елену Павловну, ведущего специалиста по
методическому обеспечению МКУ «ЦФЭХИМОСО», лицом
ответственным за:
- организацию и проведения школьного и муниципального этапов
ВсОШ на территории Оконешниковского муниципального района
Омской области;

mailto:uo-okon@maiI.ru

- утверждение организационно-технологических моделей проведения
школьного и муниципального этапов ВсОШ.

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Оконешниковского муниципального района Омской области:

обеспечить:
-проведение школьного этапа олимпиады в строго установленные

сроки;
- своевременное информирование участников соответствующих этапов

олимпиады, их родителей (законных представителей) о порядке, сроках и
местах проведения, требованиях к организации и проведению
соответствующих этапов олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету школьного этапа олимпиады, их своевременную доставку в места
проведения школьного этапа олимпиады, установленную федеральным
законодательством их конфиденциальность;

соблюдение требований к организации и проведению школьного
этапа, разработанных муниципальными предметно-методическими
комиссиями с учетом методических рекомендаций центральных предметно
методических комиссий Олимпиады;

- своевременное наполнение сайтов школ, и электронно
информационных систем данных об участниках олимпиады;

- участие обучающихся образовательных организаций, расположенных
на территории Оконешниковского муниципального района Омской области,
в муниципальном этапе олимпиады;

- назначение ответственных лиц, сопровождающих участников
муниципального этапа олимпиады, с возложением на них ответственности за
сохранность жизни и здоровья обучающихся, в том числе в пути следования
к местам проведения муниципального этапа олимпиады и обратно;

- организованную доставку транспортом участников и ответственных
лиц, сопровождающих участников муниципального этапа олимпиады, к
местам проведения муниципального этапа олимпиады и обратно;

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
Е.П.Косивцову, ведущего специалиста по методическому обеспечению МКУ
«ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования : Е.Н.Совенко

Приложение 1
к приказу Управления образования

№ 187от 29.08.2023 г.
«Об организации и проведении

Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-24 учебном году»

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
___________________ в 2023/2024 учебном году___________________

№
п/п Наименование общеобразовательного предмета

Срок проведения

1 Право 26.09.2023
2 Русский язык 27.09.2023
3 Физика 28.09.2023
4 Английский язык 29.09.2023
5 Астрономия 02.10.2023
6 История 03.10.2023
7 Литература 04.10.2023
8 Химия 05.10.2023
9 Г еография 06.10.2023
10 Испанский язык 09.10.2023
11 Обществознание 10.10.2023
12 Немецкий язык 11.10.2023
13 Биология 12.10.2023
14 Экономика 13.10.2023
15 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023
16 Китайский язык 17.10.2023
17 Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023

18 Математика 19.10.2023-20.10.2023
19 Французский язык 23.10.2023
20 Физическая культура 24.10.2023
21 Экология 25.10.2023
22 Информатика > 26.10.2023
23 Технология 27.10.2023

Приложение 2
к приказу Управления образования

№ 187 от 29.08.2023 г.
«Об организации и проведении

Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-24 учебном году»

Базы проведения школьного этапа ВсОШ:

1 -  МБОУ «Чистовская СШ»,
2 - МБОУ «Крестинская СШ»,
3 -  МБОУ «Любимовская СШ»,
4 -  МБОУ «Маяковская СШ»,
5 -  МБОУ «Золотонивская СШ»,
6 -  МБОУ «Оконешниковская СШ»,
7 - МБОУ «Куломзинская СШ»,
8 -  МБОУ «Сергеевская СШ»,
9 -  МБОУ «Красовская СШ».